ESTADO DO RIO GRANDE DO  SUL

Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul
Rua Benjamin Constant, 686 – CEP 96.570-000 CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 2463

ATA DE REUNIÃO DO EDITAL Nº 2133/2012

          Aos trinta (30) dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Doze (2012), na

Sala do Setor de Licitações desta Prefeitura, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de

Licitações, designados pela Portaria nº 15.724/2012, para procederem a análise dos preços

ofertados ao Edital nº 2133/2012 (Convite), que trata da Contratação de Empresa para realização

de serviços de sonorização, filmagem e cobertura fotográfica no Evento “Semana Farroupilha

2012”. Em análise as propostas apresentadas pelas Licitantes LIZIANE DOS SANTOS

SANTIAGO e ALL TIME MUSIC HALL LTDA, verificou-se que os valores ofertados

encontram-se acima do valor estimado, superando também a disponibilidade orçamentária e

financeira, razão pela qual, esta Comissão decidiu pela NÃO ACEITAÇÃO dos preços ora

propostos. Assim sendo, esta Comissão com base no Artigo 48, § 3º da Lei 8.666/93, concede o

prazo de até 3 (três) dias úteis, a contar do recebimento da presente Ata, para que as Empresas

LIZIANE DOS SANTOS SANTIAGO e ALL TIME MUSIC HALL LTDA, apresentem nova

proposta em valor inferior ao ora ofertado para análise desta Comissão. Informamos ainda para

conhecimento das Empresas, que os valores estimados para a contratação dos serviços ora

licitados são os seguintes: ITEM 01: R$ 5.100,00; ITEM 02: R$ 1.800,00 e ITEM 03: R$
2.800,00. Encaminhe-se a presente Ata às Empresas Licitantes, as quais ficarão cientes de que

deverão apresentar nova proposta ou manifestar-se dentro do prazo acima estabelecido. Como

nada mais houvesse a tratar, lavrou-se a presente Ata, que vai por todos assinada.

ELENILTON ILHA FLORES            ROSANGELA MARIA OLIVEIRA PACHECO

                                        UBIRATAN OLIVEIRA MARQUES